
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      485     DEL     10/10/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 419 DEL 14.09.2022 DI ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA PRELIMINARE DEGLI INVESTIMENTI (PPI) PER L’ANNO 2023, AI SENSI 
DELL’ART. 33, COMMA 7, DELLA L.R. 10 NOVEMBRE 2015, N. 26. AGGIORNAMENTO 
PROGRAMMA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione del Direttore Generale n. 419 del 14.09.2022 di adozione del Programma 

Preliminare degli Investimenti (PPI) per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 33, comma 7, 
della L.R. 10 novembre 2015, n. 26. Aggiornamento Programma. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Approvvigionamenti, Economato e Logistica” 
 
Premesso che: 

 
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 419 del 14.09.2022 è stato adottato il Programma 

Preliminare degli Investimenti (PPI) per l’anno 2023 di questo Istituto, ai sensi dell’art. 33, comma 
7, della L.R. 10 novembre 2015, n. 26, suddiviso nelle seguenti due sezioni; 

 investimenti edili-impiantistici, 

 investimenti per acquisizioni di beni mobili e tecnologici; 

- Con nota prot. n. 16004 del 15.09.2022 il suddetto provvedimento con il relativo Programma 
Preliminare degli Investimenti per l’anno 2023, è stato trasmesso all’Azienda di Coordinamento per 
la Salute (ARCS) per gli adempimenti di competenza, comprendenti l’invio dei PPI adottati dagli 
Enti del SSR al Nucleo di valutazione degli investimenti sanitari e sociali per l’emissione del parere 
di coerenza programmatoria e tecnico-economica di cui all’art. 33, comma 17, della L.R. n. 
26/2015; 

Dato atto che: 

- E’ emersa la necessità di inserire nel suddetto Programma la seguente linea di investimento, ai sensi 
dell’art. 33, comma 2, lettera b2) della L.R. n. 26/2015:  

ID 48- SEQUENZIATORE CAPILLARE SANGER - spesa stimata € 250.000,00 

 L’investimento comprende la sostituzione dell’attuale sequenziatore capillare Sanger Applied 
Biosystem Modello 3130 dichiarato end of service dal produttore nel corso del 2022 e di cui 
non saranno più disponibili i materiali di consumo dal 2023. 

 L’investimento prevede l’acquisizione di un dispositivo diagnostico in vitro a 8 capillari 
destinato al rilevamento di DNA marcato in fluorescenza mediante elettroforesi capillare per la 
SOC Oncogenetica e Oncogenomica Funzionale. 

 

- La relazione generale e le tabelle riportanti le linee di investimento del PPI 2023, aggiornate in 
funzione della suddetta introduzione, sono allegate al presente provvedimento quale sua parte 
integrante; 

- Rimangono confermate le altre linee di investimento inserite nel PPI 2023 adottato con 
Deliberazione n. 419 del 14.09.2022; 

- Per quanto sopra esposto si propone di adottare, ai sensi dell’art. 33, comma 7, della L.R. 
10.11.2015, n. 26, l’aggiornamento del Programma Preliminare degli Investimenti (PPI) 2023 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

dell’Istituto adottato con Deliberazione n. 419 del 14.09.2022; 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

1) di adottare, ai sensi dell’art. 33, comma 7, della L.R. 10.11.2015, n. 26, un aggiornamento del 
Programma Preliminare degli Investimenti (PPI) 2023 dell’Istituto, adottato con Deliberazione n. 
419 del 14.09.2022, ai fini dell’inserimento della seguente nuova linea di investimento BMT: 

ID 48- SEQUENZIATORE CAPILLARE SANGER - spesa stimata € 250.000,00 

 L’investimento comprende la sostituzione dell’attuale sequenziatore capillare Sanger Applied 
Biosystem Modello 3130 dichiarato end of service dal produttore nel corso del 2022 e di cui 
non saranno più disponibili i materiali di consumo dal 2023. 

 L’investimento prevede l’acquisizione di un dispositivo diagnostico in vitro a 8 capillari 
destinato al rilevamento di DNA marcato in fluorescenza mediante elettroforesi capillare per la 
SOC Oncogenetica e Oncogenomica Funzionale. 

 
2) Di dare atto che la relazione generale e le tabelle riportanti le linee di investimento del PPI 2023, 

aggiornate in funzione della suddetta introduzione, sono allegate al presente provvedimento quale 
sua parte integrante; 
 

3) Di precisare che sono confermate le altre linee di investimento inserite nel PPI 2023 adottato con 
Deliberazione n. 419 del 14.09.2022; 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai relativi allegati, all’Azienda di 

Coordinamento per la Salute (ARCS) per gli adempimenti di competenza, comprendenti l’invio dei 
PPI adottati dagli Enti del SSR al Nucleo di valutazione degli investimenti sanitari e sociali per 
l’emissione del parere di coerenza programmatoria e tecnico-economica di cui all’art. 33, comma 
17, della L.R. n. 26/2015; 

 
5) di dare atto che la presente delibera è soggetta agli obblighi di trasparenza. 

 
Allegati: n. 3 

1. Relazione Generale aggiornata del Programma Preliminare degli investimenti 2023  
2. EI - Elenco degli investimenti edili-impiantistici 
3. BMT - Elenco aggiornato investimenti per acquisizioni di beni mobili e tecnologici 

 
 
 
 



 Atto n. 485 del 10/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLO ULIANA
CODICE FISCALE: LNURFL66D23G888H
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:11:12
IMPRONTA: 053BB5486106874A14F3D23FB92F150E71BF605124D7F25377B01CE49609CCB5
          71BF605124D7F25377B01CE49609CCB5AE2A7BC763BC97FA04773E4FA88597EB
          AE2A7BC763BC97FA04773E4FA88597EBA8F45BBF47202C22514F9413A1EE7A49
          A8F45BBF47202C22514F9413A1EE7A498138A5FC545110F7721FE1B85CFE31F9

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:16:06
IMPRONTA: 6B8D481DE9905D5A28CB4A6C5D7FFAF2F5881AA88A1DBE1AA0B0E8F2D86C3239
          F5881AA88A1DBE1AA0B0E8F2D86C3239D3F84C410C94A603B069F17F39DDE7A4
          D3F84C410C94A603B069F17F39DDE7A49C43BCF47B3EADE3C872A94B2D778773
          9C43BCF47B3EADE3C872A94B2D77877365C95696C8759C7442DCF05FD037C078

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:35:29
IMPRONTA: 6A1E562F4B8ED2668BD6BD280B864294F3847E5AD04E9C8A41F4320530CFB3D5
          F3847E5AD04E9C8A41F4320530CFB3D53C3A1F18D876A55D6AD275C7D342C330
          3C3A1F18D876A55D6AD275C7D342C330FF4A2337E481EE4D2BC69D4F6E81FABA
          FF4A2337E481EE4D2BC69D4F6E81FABA7358A2C7CE72DE33D47153C84FE09613

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:40:32
IMPRONTA: ABC18DE7F8553C015FDBE9FCCBE5F342761AB65A886E26D0963F2680B5095EC8
          761AB65A886E26D0963F2680B5095EC8F5AC582B45D02808E62996554B11B8B5
          F5AC582B45D02808E62996554B11B8B5DE811DA3C1B74984A842D18D795F9A3F
          DE811DA3C1B74984A842D18D795F9A3F3DA631FE2F5116D1A6070EF21C7E7843

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:43:07
IMPRONTA: 6CD5695FF5D0A4E54F1B126E5D78AE9E849173489136BD79C0DFF5CB7E578FF5
          849173489136BD79C0DFF5CB7E578FF5DFE3F48693D123BA56582A08F9023505
          DFE3F48693D123BA56582A08F9023505F3E2BE0347BA1D3D9A3103829383FAA2
          F3E2BE0347BA1D3D9A3103829383FAA2A9721A7684BDF7533DBE4E2C2B8D8080

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 10/10/2022 14:46:34
IMPRONTA: 6B2BC0FDB240A005FC85AAC986B394A88528F18BD343D6988FC9E23B29A56FB4
          8528F18BD343D6988FC9E23B29A56FB4EDA2CEF82746EF1794F2700A4B8CDBDE
          EDA2CEF82746EF1794F2700A4B8CDBDE02CF541FBDC56D5C04FB3F4EF74D1103
          02CF541FBDC56D5C04FB3F4EF74D1103290701B4DB23C2570314515486273495



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 10/10/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/10/2022, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 10/10/2022 Silvia Pivetta 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 485 del 10/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA PIVETTA
CODICE FISCALE: PVTSLV87P50G888M
DATA FIRMA: 10/10/2022 15:30:49
IMPRONTA: 275AB1EA6DD1E4E3823BD55F19BE663E7A848C3028676BADDE6CCDE15E36DBC2
          7A848C3028676BADDE6CCDE15E36DBC23E6C3007A818B16A39CC2717DC84C72C
          3E6C3007A818B16A39CC2717DC84C72CB54A2E5A0086AFF06BF65237F561B7CC
          B54A2E5A0086AFF06BF65237F561B7CCE29938DF618D567818FE376E58BE0A54


